
Sicilia Bianco DOC Alastro 2023 BIO, 
Planeta (Italien – Sizilien) 
Auf einem ihrer Weingüter bei Menfi im Westen Siziliens baut 
die Familie PLANETA Grecanico- und Sauvignon-blanc-   
Trauben an. Bei der sehr alten Rebsorte Grecanico vermutet 
man griechische Ursprünge, nachweislich ist sie identisch mit 
der im Veneto verbreiteten Garganega. Durch den kleinen 
Sauvignon-blanc-Anteil im Wein zeigt der Alastro feine exo-
tische Noten von Mango und Honigmelone, am Gaumen 
schmeichelt er durch seine seidige, cremige Textur und eine 
feinsalzige Mineralität, die lange nachhallt. Er harmoniert 
hervorragend zu Risotto mit Meeresfrüchten, Huhn oder     
orientalisch gewürzten Linsengerichten. 
statt 14,30€ jetzt 11,90€* 0,75 l 15,87 €/l

BLAUE FREIHEIT  

Alle 6 Weine 0,75l im Karton 
statt 65,15 €  

      Aktionspreis 49,90 €*11,09 €/l  
Sie sparen 15,25 €. 

 
*Sonderpreise bis 28.2.2025, nicht mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar. 
Angebot freibleibend, solange der Vorrat reicht. Weitere Informationen, insbesondere zu 
Alkoholgehalt, Abfüller bzw. Importeur, Allergenen, Nährwerten und Zutaten, erhalten 
Sie Montag bis Freitag von 9:00 bis 18:00 Uhr und Samstag von 10:00 bis 14:00 Uhr 
unter unserer Rufnummer: 089/35 63 61-0.

GARIBALDI GmbH, Frohschammerstraße 14, 80807 München, Tel. 089/35 63 61-0,  
Fax 089/359 29 29, www.GARIBALDI.de, Bestellung@GARIBALDI.de
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Blaue Freiheit 
Glaubt man den Umfragen, so ist Blau die Lieblingsfarbe der meisten 
Menschen. Blau ist die Farbe des Himmels und des Meeres, es ist die 
Farbe der Sehnsucht nach Freiheit und Weite. In der Farbpsychologie 
fördert Blau Ruhe, innere Einkehr, Weitblick und Klarheit. Für uns ist 
es damit die perfekte Farbe zum Jahresanfang! Etwa 15.000 
Blautöne gibt es angeblich auf unserem Planeten, sechs davon inspi-
rieren uns auf den Etiketten unseres Neujahrspakets 2025: ein Skitag 
mit blauem Himmel und Pulverschnee, ein romantischer Spaziergang 
zur blauen Stunde, Eintauchen in die Tiefen des Ozeans, oder doch 
ein sonniger Tag am Meer? Die Gedanken sind frei – lassen Sie sie 
schweifen. Genießen Sie entspannte Stunden mit unserer Auswahl 
sechs verschiedener Weißweine aus Deutschland und Italien.   
 
 
Lucido Terre Siciliane IGT 2023,  

Cusumano (Italien – Sizilien)  
Eine Spielart der sizilianischen Rebsorte Catarratto, die auch 
im Marsala Verwendung findet, ist der Catarratto bianco extra 
lucido. Durch ihren höheren Säuregehalt eignet sie sich vor-
trefflich für den trockenen Ausbau, ihren Namen verdankt sie 
den glänzenden Beeren. Bei Cusumano wachsen die Trauben 
auf etwa 500 m ü.M. bei Calatafimi in der Nähe von Trapani. 
Durch die ausgeprägten Temperaturschwankungen zwischen 
Tag und Nacht entsteht ein frischer, harmonischer Wein mit 
dem zarten Duft weißer Blüten, würzigen Kräuter- und            
Gesteinsnoten und feinherben Zitrusaromen. Macht Lust auf 
Calamari fritti und Gemüsepasta mit Sardellen.  
statt 8,70€ jetzt 7,20€* 0,75 l 9,60 €/l 

 
Sicilia Grillo DOP Antura 2023 BIO,  

Maggio Vini (Italien – Sizilien) 
Im Süden Siziliens, im Gebiet der DOCG Cerasuolo di Vittoria, 
betreiben Massimo und Barbara Maggio auf 50 Hektar bereits 
seit den 1990er Jahren biologischen Weinbau. Sie gehören 
damit zu den Bio-Pionieren auf der Insel. Ihr Focus liegt seit 
jeher auf der Förderung alter einheimischer Rebsorten. Die Reb-
sorte Grillo ist besonders gut für den trockenen Ausbau geeig-
net, was der Antura beweist. Elegantes Bouquet von 
Akazienblüte, Birne und Zitronenzeste, geschmeidig mit feiner 
Säure, präsent und nachhaltig am Gaumen. Wie ein Tag am 
Meer, mit Linguine al Limone und gegrilltem Thunfischsteak! 
statt 8,90€ jetzt 7,30€* 0,75 l 9,73 €/l

Mein'z Riesling trocken 2023,  
Meintzinger (Deutschland – Franken)  
An der Spitze des Maindreiecks unweit von Würzburg befindet 
sich das malerische Winzerdorf Frickenhausen. In langer Fa-
milientradition seit 1790 bewirtschaftet dort die Familie Meint-
zinger die umliegenden Weinberge mit direktem Blick auf den 
Main. Die Gutsweine spiegeln den jugendlichen Esprit von Ju-
niorchef Philipp Meintzinger. Der Riesling zeigt sich mit typi-
scher Aromatik von Pfirsich und einem Hauch Teernote, ganz 
zart und unaufdringlich. Feingliedrig, mit guter Präsenz am 
Gaumen und erfrischender Rieslingsäure passt er wunderbar 
zur fränkischen Küche mit Bratwürsten, Forelle Müllerin Art 
oder gebackenem Karpfen.  
statt 9,95€ jetzt 8,20€* 0,75 l 10,93 €/l 
 

Bombino Bianco Castel del Monte DOC Marese 2023,  
Rivera (Italien – Apulien) 
Ein renommiertes Weingut, das seit vielen Jahrzehnten erfolg-
reich auf das Qualitätspotenzial der einheimischen Rebsorten 
setzt, ist die im nördlichen Apulien bei Andria gelegene 
Azienda Vinicola Rivera der Familie de Corato unweit der be-
rühmten Staufer-Burg Castel del Monte. Die Bombino Bianco, 
die nur selten reinsortig ausgebaut wird, kann hier zeigen, was 
in ihr steckt: Spät gelesen entfaltet sie ihr ansprechendes Bukett 
von reifem Steinobst und Renette-Äpfeln bei zarter erfrischen-
der Säure. Mit seinem feinen Schmelz gefällt der Wein als Ape-
ritif, zur Gemüsesuppe, Salaten, Fischgerichten oder leichter 
Pasta – ein richtiger Allrounder! 
statt 10,70€ jetzt 8,90€* 0,75 l 11,87 €/l 

 
Grauburgunder QbA trocken 2023,  

Manz (Deutschland – Rheinhessen)  
Weinbau spielte bei der alteingesessenen Winzerfamilie Manz 
in Weinolsheim schon immer eine Rolle, ihre Geschichte als be-
kanntes und erfolgreiches Weingut beginnt jedoch erst mit dem 
Einstieg des heutigen Inhabers Eric Manz in den elterlichen Be-
trieb Mitte der 1990er Jahre. Was sein vielseitiges Portfolio 
seitdem auszeichnet: ein vorzügliches Preis-Genuss-Verhältnis! 
Sein saftig-frischer Grauburgunder schmilzt mit den zarten 
Aromen von Williamsbirne und Mandeln im Mund und offen-
bart einen feinmineralischen, präsenten Nachhall. Passt zu 
Pasta-Gerichten mit hellen Saucen, Geflügel, Tafelspitz und zur 
leicht scharfen asiatischen Küche.  
statt 12,60€ jetzt 9,90€* 0,75 l 13,20 €/l


